
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS AVANÇADO SINOP

BOLETIM DE SERVIÇO

N.º 01 – JANEIRO 2017
(LEI Nº 4.965, DE 05/05/66)

Este  documento  foi  editado,  composto  e
impresso  pela  Chefia  de  Gabinete  deste
Instituto  Federal  de  Educação,  Ciência  e
Tecnologia  de  Mato  Grosso  –  Campus
Avançado Sinop, com o intuito de publicar e
divulgar  os  atos  oficiais  administrativos
desta Instituição.

    
                                  BOLETIM DE SERVIÇO Nº 01– JANEIRO DE 2017                    1



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS AVANÇADO SINOP

Reitor
José Bispo Barbosa

Diretora Geral “Pro Tempore” Campus Avançado Sinop
Gilma Silva Chitarra

Chefe de Gabinete
Isabel Cristina Röhrig

Coordenação de Compras
Fernanda Assis de Oliveira Nascimento

Chefe do Departamento de Ensino
Marli Terezinha Walker

Coordenação de Extensão
Eurismar Alves Ferreira

Coordenação de Pesquisa
Rose Márcia da Silva

Coordenação do Curso Técnico Integrado ao Nível Médio em Automação
Industrial

Émerson Rodrigo Coletto

Coordenação do Curso Técnico Integrado ao Nível Médio em Eletromecânica
Renan Vitek

Coordenação do Curso Técnico Subsequente ao Nível Médio em
Eletromecânica
Tiago Schmidt

Coordenação do Curso Técnico Subsequente ao Nível Médio em Comércio e
Recursos Humanos

Jean Marc Nacife

Responsável pelo Núcleo de Apoio às Pessoas com Necessidades
Específicas - NAPNE
Jair Aniceto de Souza

    
                                  BOLETIM DE SERVIÇO Nº 01– JANEIRO DE 2017                    2



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS AVANÇADO SINOP

Índice

 

Portaria 001 …............................................................................05

Férias …......................................................................................07

    
                                  BOLETIM DE SERVIÇO Nº 01– JANEIRO DE 2017                    3



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS AVANÇADO SINOP

    
                                  BOLETIM DE SERVIÇO Nº 01– JANEIRO DE 2017                    4

PORTARIAS



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS AVANÇADO SINOP

PORTARIA Nº 001, DE 30 DE JANEIRO DE 2017.  

A DIRETORA GERAL “PRÓ-TEMPORE” DO CAMPUS AVANÇADO SINOP DO INSTITUTO

FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA  E  TECNOLOGIA  DE  MATO  GROSSO,  no  uso  de  suas

atribuições  legais,  conferidas  pela  Portaria  nº  316,  de  19.02.2015,  publicada  no  D.O.U.  de

20.02.2015, e considerando a Portaria nº 1.729, de 09.09.2014 de delegação de competências aos

Diretores Gerais de designação e dispensa de função,

RESOLVE:

I – Designar, o servidor Carlos Eduardo Gomes da Costa, ocupante do cargo de Professor

do  Ensino  Básico,  Técnico  e  Tecnológico,  Matrícula  SIAPE  1163603,  pertencente  ao  quadro

permanente  deste  Instituto,  para  exercer,  na  qualidade  de  Substituto  Eventual,  a  função

comissionada de Coordenação do Curso Técnico Integrado ao Nível  Médio  em Eletromecânica,

deste IFMT, Campus Avançado Sinop, código FCC, nos casos de afastamento e impedimento legal

ou regulamentar do titular.

II – Esta portaria entra em vigor a partir de sua publicação.

III – Cientifique-se e cumpra-se.

GILMA SILVA CHITARRA

Diretora Geral “Pró-Tempore”

Campus Avançado Sino

    
                                  BOLETIM DE SERVIÇO Nº 01– JANEIRO DE 2017                    5



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS AVANÇADO SINOP

    
                                  BOLETIM DE SERVIÇO Nº 01– JANEIRO DE 2017                    6

FÉRIAS



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS AVANÇADO SINOP

FÉRIAS  JANEIRO
Nº MAT.SIAPE NOME  EXER.PERIODO AFASTAMENTO
1  1163603  CARLOS EDUARDO GOMES DA COSTA        2016 05JAN2017 A 29JAN2017 1ªPARC
2  1980116  EMERSON RODRIGO COLETTO              2017 27JAN2017  A 29JAN2017 1ªPARC
3  1753232  EURISMAR ALVES FERREIRA              2017 26JAN2017 A 29JAN2017 1ªPARC
4  1234779 FRANCIELI APARECIDA MARINATO 2017 25JAN2017 A 29JAN2017 1ªPARC
5  1680953  GILMA SILVA CHITARRA                 2017 08JAN2017 A 21JAN2017 1ªPARC
6  2276680  JEAN MARC NACIFE 2017 20JAN2017 A 29JAN2017  1ªPARC
7  2203789  JOANA RODRIGUES MOREIRA LEITE        2017 23JAN2017 A 29JAN2017 1ªPARC
8  1361795 JULIANA RORIZ AARESTRUP 2017 23JAN2017 A 29JAN2017 1ªPARC
9  2268908 LEONARDO MORILHA LEÃO 2016 05JAN2017 A 03FEV2017 1ªPARC

10  2089749 MARIAM HITOMI UETA 2016 23JAN2017 A 27JAN2017 1ªPARC
11  2276091 PAULO SERGIO SOUSA COSTA 2017 20JAN2017 A 29JAN2017  1ªPARC
12  2047026 RAFAEL MARTINS CHAVES 2017  23JAN2017 A 29JAN2017 1ªPARC
13  1879232 ROSE MARCIA DA SILVA                 2017 09JAN2017 A 09JAN2017 1ªPARC

    
                                  BOLETIM DE SERVIÇO Nº 01– JANEIRO DE 2017                    7


